
 

 1 

 

POZVÁNKA NA 18. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 28. 03. 2024, 17:00 
SÁL KULTURNÍHO DOMU 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Záměr výstavby větrných elektráren v k.ú. Hraničné Petrovice 

5. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

6. Rozpočet na rok 2024 

7. Ošetření stromů v obci – výběr zhotovitele 

8. Zpevněné parkování u bytovek – výběr zhotovitele 

9. Průlezka na dětské hřiště – výběr zhotovitele  

10. Nové stanovy OHSO (odpadové hospodářství svazku obcí) 

11. Dotace z rozpočtu obce – Linka bezpečí 

12. Příspěvek ZŠ Jívová (doprava - škola v přírodě) 

13. Odměny ZO 

14. Podání žádosti o dotaci na přípravu PD (rekonstrukce budovy OÚ) 

15. Podání žádosti o dotaci na pořízení nádobí cestou MAS 

16. Diskuze, různé 

17. Přidělení bytu 

18. Závěr                

 

Radim Kalus 

starosta obce  

 
 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           3/2024 



 

 2 

==================================================================== 



 

 3 

ZPRÁVY Z OBCE 

 Návrh rozpočtu 2024 

Na březnovém zasedání budou zastupitelé projednávat rozpočet. Návrh rozpočtu  

na rok 2024 je na celkovou částku 7.765.400 korun. Je zde počítáno, mimo jiné, 
s opravou části komunikace u stání kontejnerů u obecního úřadu, s opravou odpadů 
ze sálu kulturního domu a nákupem nových přímotopů v KD, nákupem nového 

herního prvku na dětské hřiště, vybudováním „parkoviště“ u bytových domů, 
částečným zateplením bytových domů, nákupem kontejnerů a popelnic na BIO 
odpad. Podpora bude poskytnuta sportovcům i hasičům. Intenzivně se také pracuje 

na zasíťování pozemků za kulturním domem a na rekonstrukci obecního úřadu  
(projektové dokumentace, smlouvy atp.). V návrhu rozpočtu je pamatováno také  

na kulturní akce a zvelebování vzhledu obce.  

-kall- 

==================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ 

- MÍSTNÍ POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, 
PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ  

Poplatek je splatný jednorázově do 31. března příslušného kalendářního roku. Výše 

poplatku je 900 Kč. Poplatníkům do 15 let věku a žákům a studentům denního 
studia škol, ubytovaných v příslušném kalendářním roce mimo území obce Hraničné 
Petrovice je (na základě žádosti) přiznána sleva 50 %.  

Za objekt určený k individuální rekreaci, kde není hlášená žádná osoba k trvalému 

pobytu je výše poplatku 900 Kč a je splatný do 30. června. 

 - MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí 100 Kč za každého psa. Poplatek je splatný 
nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku.  

Platbu je možno provést v hotovosti na obecním úřadu nebo bezhotovostně  

na účet 25328811/0100. 

 ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ JÍVOVÁ NA ŠKOLNÍ ROK 2024–2025 

zápis do 1. tříd pro školní rok 2024/2025 se uskuteční ve středu 10. dubna 

2024 v době od 13 do 17 hodin. 
Zapsány budou všechny děti narozené do 31.8.2018. Děti narozené po tomto datu 

budou zapsány předběžně. 
Zápisu se musí zúčastnit také děti, jimž byla odložena školní docházka. 
K zápisu s sebou přineste rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného 

zástupce. 
  



 

 4 

 
„DESATERO“ pro prvňáčky 
Co by mělo umět dítě, které jde 1. září do školy: 

 jak se jmenuje, kde bydlí, kolik mu je let, jak se jmenují rodiče 
 samostatně se obléknout, zapnout si knoflíky, zavázat tkaničky, samostatně dodržovat 

hygienu, umýt si ruce, samostatně jíst příborem 
 pozdravit, poprosit, poděkovat 
 reagovat i na cizího dospělého, vyřídit vzkaz 
 uklidit knížky, pastelky, hračky tam, kam patří 
 pozorně poslouchat pohádku a jednoduše vyprávět obsah 
 vydržet sedět nad zadaným úkolem alespoň čtvrt hodiny a být schopné práci dokončit 
 pracovat samostatně i ve skupině dětí 
 správně vyslovovat všechny hlásky 
 recitovat básničku, zazpívat písničku 
 správně držet tužku, netlačit, kreslit tak, aby tužka lehce klouzala po papíře 
 vystřihovat jednoduché tvary 

-kall- 

==================================================================== 

OBECNÍ AKCE únor, březen 2024 

1. V únoru se konal Dětský karneval, který se moc povedl. Děti si užily legraci, 
zábavu i soutěže pod úžasným vedením pirátské rodinky Kudličků. 

 

 



 

 5 

 
-Text: kall, foto: Vendula Kudličková, Marta Nodžáková- 

2. V březnu proběhl krásný taneční víkend, který nám v sobotu zahájili manželé 
Hesovi a v neděli zakončila Dechová hudba Střeličáci. V neděli to chvíli vypadalo, že 
dechová hudba bude v přesile, ale naštěstí byl zájem občanů velký a na parketu bylo 

oba dny plno. Všem děkujeme za účast a dobrou náladu.  

 
-Text: kall, foto: kall, Hana Kalhousová- 



 

 6 

3. Každou první středu se scházíme na OÚ a tvoříme vlastní výrobky, nebo si jen 

tak popovídáme a předáváme si recepty na donesené dezerty, které rádi 

ochutnáváme. Protože nás to baví, tak se někdy sejdeme i 2x do měsíce 😊. Budeme 

rádi, když se k nám přidáte. 

 

 

-kall- 

 

==================================================================== 



 

 7 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 42. 

 



 

 8 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

==================================================================== 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 22. 04. 2024. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 15. 04. 2024. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 
příspěvků: -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 3/2024 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 
vydává Obec Hraničné Petrovice 

redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 
toto číslo vychází 25. 03. 2024 


